N° 28 del Registro

Azienda per la Mobilita nell’Area di Taranto

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO

AUTORIZZAZIONE AD ESPERIRE LICITAZIONE PRIVATA PER LA
FORNITURA DI DUE EMETTITRICI DI TITOLI DI VIAGGIO

L’anno duemila, il giorno 14 (quattordici) del mese di febbraio, alle ore 10:30, in
TARANTO e nella sede dell'Azienda;
si & riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, il Consiglio di

Amministrazione nelle persone dei Signori:
i

1. Mario RAZZINI PRESIDENTE

MEMBRI EFFETTIVI
2. Giuseppe ALTAMURA 3. Angelo DI CORRADO
4. Maria T. CONTE 5. Fedele PIGNANELLI
6. Francesco MATARRESE 7. Alberto MESSINESE

MEMBRI SUPPLENTI

8. Ernesto DATTO 9. Giulio VINCI (a.g.)

Assiste il Direttore Generale dell'Azienda ing. Francesco Lucibello.
S.volge le funzioni di Segretario del Consiglio il sig. Semeraro Raffacle.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



IL DIRETTORE GENERALE RIFERISCE

L’Azienda aveva acquistato nel 1988 cinque emettitrici di biglietti,
installate rispettivamente presso la stazione F.S., via Margherita, presso il
deposito AMAT di via C. Battisti, in via Orsini (Tamburi) ed alla scuole CEM a
S.Vito. Quest’ultima venne poi spostata a Chiapparo ma, essendo stata
oggetto di atti vandalici, & attualmente fuori servizio ed & stata rimossa in
quanto irriparabile.

Le suddette emettitrici sono di tipo elettromeccanico, possono emettere il
solo biglietto di corsa semplice ed accettano solo monete.

Nel quadro degli investimenti ed aggiornamenti tecnologici si & pertanto
previsto l'acquisto di due nuove emettitrici elettroniche, con possibilita non
solo di accettare monete e banconote, ma in prospettiva anche carte
bancomat e (di rinnovare i nuovi abbonamenti a microchip).

Si propone, pertanto, di procedere al suddetto acquisto mediante licitazione
privata, come da allegato capitolato, per una spesa presunta di £
100°000°000 oltre IVA.

IL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE

- udito il direttore generale;

- visti gli atti;

- visto il bilancio preventivo 2000;

- visto lo Statuto aziendale;

- visto il D.P.R. n° 902 del 04/10/1986, in quanto applicabile;

- con il voto consultivo favorevole del direttore generale;

Unanimemente

DELIBERA

- di autorizzare l'espletamento di una licitazione privata per la fornitura di
due emettitrici elettroniche di titoli di viaggio, da esperirsi secondo
l'allegato capitolato di gara;

- di nominare la commissione di gara nelle persone dei sigg.ri :

Ing. Francesco Lucibello - Direttore Generale - Presidente
Ing. Gabriele Passeretti - Capo Area Movimento - Componente
Dott. Ciro Russo — Analista di Sistemi - Componente

sig. Francesco Stanisci - segretario

- di invitare alla gara le ditte che ne faranno richiesta previa pubblicazione
dell’avviso di gara sui seguenti quotidiani: Sole 24 Ore e Corriere della
Sera;

- di far gravare la spesa presunta di £ 100'000'000 oltre IVA per la
fornitura delle due emettitrici di titoli di viaggio e di £ 10°000°000 oltre
IVA per le pubblicazioni, sul bilancio di previsione per I'anno 2000;

/

A
IL PREJIDENTE IL SEGRETARI)
(dott. MpHip Razzini) (Semerar qRanre e)

W




Comunicata all' Amministrazione CoOmMUNAIE il ..........coiereriii i

Resa esecutivail ... L. 2. L. o s

IL DIRETYTO



ﬂzienda per la Mbilité nell'ﬂrea di q;anto

Codice Fiscale 00146330733 - Reg. Imprese di TA n° 13361

Taranto, li 21/febbraio/2000

Prot. n°: Dir/ L( 201/200«0

Spett/le
Segreteria 4° Settore
Affari Generali

Raccomandata a mano del Comune di Taranto
Via Plinio, 16

TARANTO

e ote

LAY - 2000

Compiegate alla presente si trasmettono, in duplice
esemplare, copie dei dispositivi delle deliberazioni assunte dal
Consiglio di Amministrazione di questa Azienda, in data 14 febbraio
2000 contrassegnate con i seguenti numeri cronologici:

-Del.nn°24 —-25-26-27-28 -29-30—-31-32-33 - 34.-

e
Distinti saluti.

IL R ORE GENERALE
(I /Francelco _bello

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. (099) 73561 - Fax 7794247
e-mail: amat @ amat.ta.it

pag. 1




ﬂzienda per la Mhilitﬁ nell‘ﬂrea di .:Z:ranto

Codice Fiscale 00146330733 - Reg. Imprese di TA n° 13361

Taranto, li

Spett.
Ditta
RACCOMANDATA R.R. XXX

Oggetto: Invito a licitazione privata del xx/xx/2000

Si invita codesta spett/le ditta alla licitazione privata, indetta nel
rispetto delle norme di cui al DP.R n° 902 del 04/10/1986, da
aggiudicare al miglior offerente, per la fornitura di:

N° 2 EMETTITRICI SELF-SERVICE di titoli di viaggio
aventi le seguenti caratteristiche :

1. Emissione di biglietti su supporto cartaceo, stampati all’istante

dell’emissione;
2. stampa in chiaro dei dati di riconoscimento e validita;
3. gestione di un magazzino titoli di viaggio organizzati su rotolo con
autonomia di emissione biglietti che consenta di utilizzare supporti
diversi per diverse tipologie di biglietti o di gestire un magazzino di
riserva all’altro;
. cambio delle tariffe programmabile;
. possibilita di scelta del dialogo utente macchina in almeno 3 lingue;
. completamento del ciclo di emissione anche in caso di caduta della
tensione di rete mediante gruppo di continuita di potenza adeguata;
7. segnalazione di anomalie di funzionamento che impediscano il
regolare funzionamento;

8. struttura modulare per migliorare la manutenibilita ed i tempi di
intervento;

9. autodiagnosi ed individuazione dei moduli guasti;

10. possibilita di funzionamento autonomo o in collegamento remoto per
la raccolta automatica dei dati statistici, contabili e diagnostici;
11. struttura esterna corazzata antivandalismo in acciaio inox apribile

con chiave speciale;

12. riconoscitore di monete e banconote di vario taglio mediante

controllo elettronico, dimensionale e di tipo lega (per le monete
metalliche)

(o) &)

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. 099 73561 - Fax 099 7794247
e-mail: amat@amat.ta.it pag. 1




ﬂzienda per la Mbilitﬁ nell'ﬂ:ea di q;ranto

Codice Fiscale 00146330733 - Reg. Imprese di TA n° 13361

13. possibilita di aggiungere, successivamente, altri dispositivi di
pagamento quali bancomat e carte di credito;

14. monitor video a colori (dimensioni minime 14”) con touch-screen, o
tastiera antivandalica, ed istruzioni d’'uso programmabili;

15. vaschetta di ritiro resto e vaschetta di ritiro biglietti;

16. stampante laser per la stampa dei biglietti (dei tipi in uso in
Azienda);

17. lettore di carte contact less per il rinnovo degli abbonamenti;

18. allarme sonoro anti effrazione;

19. unita elettronica interna di elaborazione e controllo con relativa
tastiera di comando ad uso dell’operatore;

20. hardware e software di gestione di adeguata velocita, sicurezza e
flessibilita d’uso, compatibile con gli standard aziendali (il software
aziendale in uso & stato fornito dalla ditta Pluservice di Ancona).

Ulteriori informazioni possono essere richieste, per la parte tecnica al
ns. responsabile informatica dott. Ciro Russo al n° 099 7356207, per la
parte amministrativa al capo ufficio contratti sig. Stanisci al n° 099
7356219.

La gara e indetta dallAMAT - Azienda per la Mobilita nell’Area di
Taranto - per le ore 10:30 del giorno xx/xx/2000.

Per essere ammessa a partecipare alla gara, codesta Ditta dovra
rispettare le norme contenute nel capitolato allegato.

Distinti saluti

Il Direttore Generale
(Ing. Francesco Lucibello)

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. 099 73561 - Fax 099 7794247
e-mail: amat@amat.ta.it pag. 2




ﬂzienda per la Mbilitﬁ nell'ﬂ:ea di q;ranto

Codice Fiscale 00146330733 - Reg. Imprese di TA n° 13361

PATTI E CONDIZIONI DELLA LICITAZIONE
1) GENERALITA

Le ditte invitate dovranno far pervenire allAMAT Via Cesare Battisti

657 - Taranto - il plico sigillato contenente I'offerta e Ila

documentazione richiesta, mediante il servizio postale oppure mediante

recapito a mano (nel qual caso la consegna presso |'ufficio di segreteria

potra avvenire durante le ore d'ufficio) entro e non oltre le ore 10:00

del giorno xx/xx/2000.

Il recapito del piego rimane ad esclusivo carico del mittente, per cui

ove per qualsiasi motivo non dovesse giungere a destinazione nel

termine di cui sopra l'offerta non potra essere presa in considerazione.

L'offerta redatta su carta semplice dovra contenere:

a) l'indicazione dell'oggetto della gara;

b) I'attestazione della conoscenza delle norme e delle condizioni che
regolano la gara e approvazione incondizionata delle stesse;

c) l'offerta economica, in cifra ed in lettere.

Le offerte presentate impegneranno le ditte partecipanti per i 30 giorni

successivi all’apertura delle buste, termine entro il quale I'AMAT

intende pervenire all’aggiudicazione.

L'offerta, come sopra redatta e firmata per esteso dal titolare della

ditta o dal legale rappresentante, dovra essere contenuta in una

apposita busta chiusa e siglata su tutti i lembi apribili (compresi quelli

preincollati) ed infine sigillata con nastro adesivo trasparente da

applicare su tutti i lembi apribili (compresi quelli preincollati).

Nessun altro documento deve essere inserito nella predetta busta.

2) DOCUMENTI DA ALLEGARE ALL'OFFERTA

1) Quietanza comprovante la costituzione di un deposito cauzionale di
lire 3'000'000 in titoli del debito pubblico o garantiti dallo stato,
al corso del giorno del deposito, presso una delle Tesorerie
Provinciali dello Stato.
Il deposito cauzionale provvisorio potra essere costituito anche
presso le aziende di credito previste dal D.P.R. 22.05.1956 n° 635.
Detto deposito sara valido sempre che l'azienda di credito si
obblighi, mediante apposita dichiarazione in carta da bollo, ad
effettuare il versamento del deposito nel caso in cui la cauzione sia
incamerata.
Nell'eventualita che il deposito cauzionale venga costituito c/o
un'azienda di credito ordinario, Cassa di Risparmio, Monti di credito
su pegni di 1° categoria e Banche Popolari previste dal citato D.P.R.

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. 099 73561 - Fax 099 7794247
e-mail: amat@amat.ta.it pag. 3




ﬂzienda per la Mbilitﬁ nell'ﬂrea di Z‘ranto

Codice Fiscale 00146330733 - Reg. Imprese di TA n° 13361

n® 635, l'attestazione di deposito di cui sopra dovra essere
accompagnata da una dichiarazione della sede o filiale della Banca
d'ltalia competente per territorio attestante I'ammontare del
patrimonio dell'lstituto.

La cauzione potra essere costituita anche mediante fideiussione
bancaria irrevocabile, rilasciata a favore dell AMAT da aziende di
credito autorizzate, o mediante fideiussione assicurativa sempre
irrevocabile, rilasciata da una delle societa di assicurazione
indicate nel DM. 15.06.1984, con firma autenticata dell'agente. La
cauzione provvisoria pud essere anche rappresentata da contante o
assegno circolare.

2) Certificato generale del Casellario Giudiziale, o dichiarazione
sostitutiva, di data non anteriore a 3 (tre) mesi a quella fissata per
la gara, del titolare dell'impresa, se trattasi di azienda individuale,
e del legale rappresentante e di tutti i soci illimitatamente
responsabili se trattasi di impresa societaria. Tale certificazione
dovra altresi essere presentata per il direttore tecnico se diverso
dalle persone indicate.

3) Certificato in originale di data non anteriore a 3 (tre) mesi a quella
fissata per la gara, di iscrizione al Registro delle Imprese dal quale
risulti  lattivita  sociale dell'lmpresa, con riferimento alla
commercializzazione dei prodotti oggetto di gara, e le persone che
ad ogni effetto la rappresentano legalmente; dal predetto
certificato  dovra risultare che I'Ilmpresa non €& in stato di
liguidazione e/o fallimento, che la stessa non ha presentato
domanda di concordato o di amministrazione controllata. Dalla
certificazione dovra pure risultare che le suddette condizioni non si
siano verificate nell’ultimo quinquennio.

4) Documentazione tecnica delle emettitrici offerte.

La documentazione di cui sopra unitamente alla busta sigillata

contenente l'offerta, dovra essere inserita in una busta piu grande, che,

chiusa e sigillata con le stesse modalita sopra descritte per la busta
contenente |'offerta, dovra pervenire allAMAT Via C. Battisti 657 -

Taranto - nei termini stabiliti.

Sul plico di cui sopra, oltre all'indirizzo dellAMAT ed oltre al mittente

deve essere indicato l'oggetto della licitazione privata, la data e l'ora in

cui si fara luogo alla stessa.

L’AMAT non potra essere ritenuta responsabile qualora, per mancanza

delle indicazioni suddette, il plico non dovesse pervenire alla

commissione di gara o dovesse essere aperto dagli addetti alla
ricezione.
Si _fara luogo alla esclusione dalla gara:

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. 099 73561 - Fax 099 7794247
e-mail: amat@amat.ta.it pag. 4



.ﬂzienda per la Mbilitﬁ nell'ﬂrea di q;'ranto

Codice Fiscale 00146330733 - Reg. Imprese di TA n° 13361

1. se l'offerta risulta pervenuta oltre i termini imposti dalla lettera
d'invito;

2. se la busta non contiene l'indicazione dell’'oggetto della gara;

3. se le buste non risultano sigillate con le modalita richieste;

4. se risulta mancante, incompleto o irregolare anche uno dei
documenti richiesti;

5. se l'offerta non & contenuta nell'apposita busta interna debitamente
siglata e sigillata.

3) AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA

La valutazione delle offerte sara effettuata da una commissione di gara
nominata dal Consiglio d’Amministrazione dellAMAT.

La gara sara aggiudicata a quella ditta che avra presentato [’'offerta
economica piu bassa.

La gara potra essere aggiudicata anche in presenza di una sola offerta,
ma I'AMAT potra anche non procedere ad alcuna aggiudicazione ove
ritenga non convenienti le offerte pervenute.

In caso di offerte uguali si procedera all'aggiudicazione mediante
sorteggio.

L'aggiudicazione, mentre sara immediatamente vincolante per la ditta,
impegnera I'AMAT solo dopo l'approvazione da parte del Consiglio
d’Amministrazione degli atti di gara e la successiva comunicazione
all’aggiudicatario.

4) ESECUZIONE DEL CONTRATTO

La ditta aggiudicataria, entro 30 giorni dalla comunicazione che alla
stessa sara data in merito all'aggiudicazione definitiva, dovra
presentare la cauzione definitiva, con le stesse modalita previste per la
cauzione provvisoria, di importo pari al 5% del valore dell'intera
fornitura per la quale la ditta ha avuto aggiudicato la gara e di durata
pari al periodo di garanzia. Qualora la ditta non ottemperasse
all'obbligo della cauzione definitiva, I'AMAT avra facolta di dichiarare
decaduta I'aggiudicazione, incamerera la cauzione provvisoria, e potra
chiedere il risarcimento dei danni in relazione all'affidamento ad altri
della prestazione.

L'offerta si intende per merce franco AMAT via Cesare Battisti 657
Taranto.

5) CONSEGNA E PENALI

La consegna dovra essere effettuata entro 30 giorni dalla data
dell'ordine, trascorsi i quali verra applicata, per ogni giorno di ritardo,
una penale dello 0,10% dell'importo della merce non consegnata, e

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. 099 73561 - Fax 099 7794247
e-mail: amat@amat.ta.it pag. 5




ﬂzienda per la Mbilita nell'ﬂ:ea di q;ranto

Codice Fiscale 00146330733 - Reg. Imprese di TA n° 13361

comunque non eccedente il 10% dell'importo contrattuale. Tale importo
verra trattenuto direttamente dallAMAT sul pagamento relativo al
saldo della fattura.

In caso di ritardo oltre i 30 giorni nella consegna o di inesatto
adempimento, I'AMAT, oltre I'applicazione delle penali, ha facolta di
recedere dal contratto, incamerare la cauzione e ricorrere
all’esecuzione in danno.

6) MODALITA DI PAGAMENTO

Il pagamento della fornitura sara effettuato a 90 giorni data fattura e
dopo collaudo di accettazione della fornitura con esito positivo.

In caso di ritardato pagamento, I'AMAT riconoscera alla Ditta
aggiudicataria, previa formale richiesta da parte di quest'ultima, gli
interessi nella misura del tasso legale corrente, senza anatocismo né
rivalutazione monetaria.

Tutte le spese di contratto, nonché quelle da esso dipendenti e
conseguenti, sono a totale carico della ditta aggiudicataria.

7) GARANZIA

La Ditta aggiudicataria si impegna a garantire il perfetto funzionamento
delle emettitrici, in tutte le sue componenti, per un periodo di un anno
dalla data del collaudo di accettazione della fornitura.

Si impegna, altresi, a garantire la struttura esterna dalla corrosione
per un periodo di tre anni.

8) CONTROVERSIE

Per eventuali controversie e per gli effetti della fornitura il foro
competente é quello di Taranto. L’'lmpresa o le imprese aggiudicatarie,
qualora non lo abbiano, dovranno pertanto eleggere speciale domicilio in
Taranto.

9) CLAUSOLA RISOLUTIVA ESPRESSA

L’obbligazione di cui all’articolo n° 5 (cinque) deve ritenersi
essenziale, per cui il relativo inadempimento dara diritto allA.M.A.T. di
dichiarare risolto il contratto e di procedere all’esecuzione in danno.

Il Direttore Generale
(Ing. Francesco Lucibello)

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. 099 73561 - Fax 099 7794247
e-mail: amat@amat.ta.it pag. 6




